
 
                    

報道資料                                  

  

 平成２８年１１月１０日 

                  公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構 

                            ＲＤＭＭ支援センター 

 住民の声を産業創出に活かす「Club けいはんな」の発足と 

新規サポーター会員の募集について 

 

（公財）関西文化学術研究都市推進機構（京都府相楽郡精華町、理事長 柏原康夫）

RDMM 支援センターは、けいはんな学研都市及び近隣に居住される住民や本学研都市を

応援いただける方を対象とした住民サポーター組織「Club けいはんな」を平成２８年

１１月１０日（木）に発足し、新規サポーター会員の募集を開始します。 

本組織は、会員の皆様に、アンケート調査、ワークショップ（アイデア検討、有効性

検討等）や実証実験等に協力いただき、住民目線でのご意見やクリエイティビティーを

未来の産業・事業・商品・街づくりに活かそうとするものです。 

 

1 サポーター会員の皆様に協力をお願いする内容 

会員の皆様には以下の内容に関し協力依頼をいたしますが、会員のご希望に応じて、

参加いただく内容をその都度選択していただきます。 

 
 

（１） インターネット調査 

■ＷＥＢ調査 

所定のＷＥＢページにアクセスいただき、調査内容にお答えいただく調査 

（２）在宅型調査 

■送付調査 

メール、ＦＡＸ、郵送により調査用紙をお送りして、調査内容にお答えいた

だく調査 

■電話調査 

電話にて調査内容にお答えいただく調査 

■訪問調査 

  ご都合を伺った上で、ご自宅等を訪問し、調査内容にお答えいただく調査 

（３）参加型調査 

■グループ調査 

10名から数十名の方にお集まりいただき、調査内容にお答えいただく調査 

■ワークショップ（研究開発に関する検討会）参加 

数名から10名程度の方で構成されるワークショップに参加いただく調査 

■プロトタイプ評価 

試作品評価や試験運用実験、機能検証実験等に参加いただきます。 

〈同時資料配布〉 

学研都市記者クラブ、京都府政記者クラブ、奈良県政記者クラブ、 

大阪経済記者クラブ、京都経済記者クラブ 



 
 

２ 募集対象者 

けいはんな学研都市及び近隣に居住する方をはじめ、けいはんな学研都市を応援く

ださる皆様 

 

３ 募集期間  

  平成２８年１１月１０（木）から平成２９年３月３１（金） 

 

４ 特典 

ご協力いただいた調査の種類や内容に応じてポイントを差し上げます。 

貯まったポイントは、ＱＵＯカードに交換させていただきます。 

 

５ 登録方法等 

※詳しくはホームページをご覧下さい。 

■登録申込：https://keihanna.biz/forms/reg/club/ 

■案内パンフレット：http://www.kri.or.jp/rdmm/club/ 

 

＜参考＞  

※ＲＤＭＭ支援センターについて 

   「ＲＤＭＭ支援センター」は、新たな産業価値の創出を通して「真の豊かさを育

むスマート社会の構築」を目指し、マーケットを見据えつつサービスを含むものづ

くりを支援するため、平成２８年４月に発足した組織です。（詳しくは、別添のパ

ンフレットをご参照ください。） 

 

以上 
 

【お問合わせ先】 

公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構  
ＲＤＭＭ支援センター 担当：浅井、丸野 

電話：0774-98-2278   e-mail：conso-rdmm@kri.or.jp 

RDMM ホームページ： http://www.kri-p.jp/rdmm/ 

京都府相楽郡精華町光台 1 丁目 7 けいはんなプラザ ラボ棟３Ｆ 








